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Nowe życie Bawełnianki
Kiedyś Bawełnianka była jednym z największych pracodawców w Bełcha-
towie. Teraz ruszyła w nowym charakterze, jako centrum handlowo-ro-
zrywkowe z nowymi miejscami pracy. – Bawełnianka na zawsze zapisała
się w kartach historii naszego miasta. To tutaj przez dziesiątki lat funkcjo-
nowały Bełchatowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego dające zatrud-
nienie mieszkańcom. Teraz swoje podwoje otwiera piękna galeria handlo-
wa, która nawiązuje do tej historii – i swoją nazwą, i elementami wystroju.
Jako miasto, również dołożymy cegiełkę do tego, aby ta historia zakładów
bawełnianych przetrwała kolejne lata. Chcemy tutaj otworzyć wystawę
przedstawiającą tkacką historię Bełchatowa – powiedziała prezydent
Mariola Czechowska.

KR

Mają złotą receptę na miłość
Kolejna bełchatowska para świętowała „złoty jubileusz”. PaństwoKrystyna
i Kazimierz Paszkiewiczowie są razem od ponad 50 lat. Moment, kiedy po-
wiedzieli sobie „tak” zewzruszeniemwspominali podczas uroczystego jubi-
leuszu wMuzeum Regionalnym, gdzie znajduje się Sala Ślubów. - Jesteście
dla nas, młodszych stażem par, wzorem do naśladowania i najlepszym
dowodem na to, że można w miłości spędzić ze sobą tyle pięknych lat.
Gratuluję i życzę kolejnych tak cudownych rocznic do świętowania – po-
gratulował małżonkom pięknego stażu wiceprezydent Łukasz Politański.

AP

Seniorzy świętowali jubileusz
Klub Seniora „Barwy Jesieni” działa już od 45 lat. Jubileusz był okazją do
wspomnień, a także życzeń. - Dziękuję za Waszą działalność na rzecz beł-
chatowskich seniorów. Wasz dorobek oraz zaangażowanie w międzypo-
koleniową integrację mieszkańców są nieocenione – napisała w liście do
seniorów prezydent Mariola Czechowska, który w jej imieniu odczytał wi-
ceprezydent Łukasz Politański. „Barwy Jesieni” to najstarszy bełchatowski
klub seniora. Powstał w 1979 r. w nieistniejącym już dziś klubie Piwnica.
Zrzeszał wówczas głównie emerytowanych pracowników zakładu Baweł-
nianka oraz mieszkańców osiedla 1000-lecia.

ADA
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Mariola Czechowska
Prezydent Miasta Bełchatowa

Drodzy Mieszkańcy,

mam dla Was sporo dobrych inwestycyjnych wieści. Łącznik między ulicami Okrzei
a Kopeckiego jest już przejezdny. Jestem pewna, że dla wielu z Was będzie to duże
komunikacyjne ułatwienie. Powstała ulica z pewnością poprawi ruch w tej części miasta,
pomoże też rozładować korki, które dość często tworzą się w okolicach targowiska.
Inwestycję oddaliśmy do użytku kilka miesięcy wcześniej niż pierwotnie zakładaliśmy,
cieszę się, że udało się ją poprowadzić tak sprawnie i szybko.Dobrze idzie także przebudowa
ulicy Budryka i siedmiu ulic na os. Binków. Postępy robót widać gołym okiem. Myślę,
że w czerwcu, kiedy okolice szkoły będą mniej uczęszczane, ruszymy z kolejnym etapem

robót na Budryka.W ostatnim czasie podpisałam umowę na realizację następnej, po Binkowie, ogromnej inwestycji. Wkrótce
ruszymy z budową nowych, a także przebudową i modernizacją kilkunastu miejskich ulic, ale nie tylko. Dzięki rządowym
środkom, jakie udało mi się pozyskać z programu Polski Ład II, m.in. przebudujemy także parking na targowisku miejskim,
wymienimy oświetlenie uliczne oraz w miejskich szkołach i przedszkolach. Wszystko kosztować będzie 30 mln zł.
To olbrzymie pieniądze.

Ruszyła kolejna – dziewiąta już edycja Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa. Serdecznie Was zachęcam do składania
propozycji zadań, które zmienią Waszą okolicę. Bo Bełchatów to nasze miasto.

Wypełnĳ ankietę, oceń obsługę miejskiego urzędu
Załatwiasz sprawy w bełchatowskim
Urzędzie Miasta? Wypełnij anonimową
ankietę satysfakcji klienta i podziel się
swoją opinią na temat obsługi. – Najlep-
szym miernikiem sprawności urzędu jest
ocena wystawiona przez klienta. Dlatego
zachęcamy mieszkańców, którzy skorzy-
stali z usług Urzędu Miasta Bełchatowa,
aby wypełnili specjalną ankietę. Badanie
jest anonimowe, pytania krótkie, a udzie-
lone odpowiedzi podpowiedzą, czy w ob-
słudze klientów należy coś zmienić,
usprawnić, ulepszyć. Zależy nam bo-
wiem, aby jakość świadczonych usług
w Urzędzie Miasta Bełchatowa była na jak
najwyższym poziomie – mówi Artur
Kurzeja, Sekretarz Miasta Bełchatowa.
– To właśnie z ankiet dowiedzieliśmy się,
że klienci woleliby, aby urzędowa kasa
pracowała dłużej, że cieszą, że coraz wię-
cej urzędowych spraw można załatwiać
online – dodaje sekretarz Artur Kurzeja.

Ankieta satysfakcji klienta dostępna
jest w wersji tradycyjnej, tj. papierowej
oraz elektronicznej. Wybór, którą wypeł-
nić, zostawiamy klientom urzędu. W oby-
dwu są takie same pytania. Dotyczą one
m.in. tego, co załatwialiśmy w magistracie
i z jakim efektem, źródeł pozyskiwania nie-
zbędnych informacji, a także podejścia

i sposobu pracy urzędnika. W skali od 1 do
5 ocenić możemy jego uprzejmość, szyb-
kość, terminowość i skuteczność działania.
W kwestionariuszu jest też miejsce na wy-
rażenie własnych sugestii i oczekiwań
w związku z załatwianiem spraw w magi-
stracie.

Wersja papierowa ankiety dostępna
jestw siedzibie głównej urzęduprzyul. Ko-
ściuszki 1, a także w budynkach przy ul.
Czyżewskiego 7 i Kościuszki 15. Pytać o
nią można w punkcie obsługi interesanta.
Wypełnioną trzeba wrzucić do specjalnej
skrzynki. Jej internetowy wariant dostęp-
ny jest cały czas pod specjalnie dedykowa-
nym banerem „Ankieta satysfakcji klienta”
na miejskiej stronie belchatow.pl. Dzięki
czemu można ją wypełnić nie tylko zaraz
po załatwieniu konkretnej sprawy, ale też
w dogodnymmiejscu oraz czasie.

ADA

Ankieta jestwwersji papierowejorazonline
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- Tegoroczny budżet pod względem wydatków inwestycyjnych jest historycznie najwyższy, co wiąże się z realizacją
ogromnych inwestycji dofinansowanych z zewnętrznych źródeł. Sporą część stanowią zadania drogowe. Komfort
jazdy w wielu rejonach naszego miasta znacząco się poprawi – mówi prezydent Bełchatowa Mariola Czechowska

Inwestycje drogowe na plan pierwszy

Pociężkich, pandemicznych latach,wyda-
je się, że najtrudniejszym zadaniem dla
samorządów w 2023 roku jest utrzyma-
nie i realizacja inwestycji. Budżet Bełcha-
towa pod tym względem wygląda impo-
nująco.

Mariola Czechowska, prezydent Bełcha-
towa: Dokładnie tak i muszę przyznać, że
bardzo mnie to cieszy. Choć z pewnością
utrzymanie wysokiego tempa inwestycyj-
nego nie będzie łatwe. Ale ja lubię podej-
mować takie trudnewyzwania, bodają one
dodatkową motywację do działania. Zapi-
saliśmy aż 50 mln zł na zadania, które po-
zwolą znacząco poprawić jakość życia
wnaszymmieście. Z tej puli 17mln zł prze-
znaczamy na inwestycje drogowe. To klu-
czowe pod kątem komunikacji w mieście
inwestycje, część z nich kontynuujemy,
z innymi właśnie startujemy. Muszę tu wy-
raźnie zaznaczyć, że gro projektów może-
my realizować dzięki pozyskaniu środków
z rządowego programu Polski Ład. W dru-

giej odsłonie programu przyznano nam aż
30 mln zł. Większość tej kwoty, bo aż 25
mln zł, przeznaczamy na budowę i moder-
nizację miejskich ulic. Pozostałe pieniądze
zainwestujemy w oświetlenie uliczne, ale
także to w naszych szkołach i przedszko-
lach. Jedno jest pewne – w najbliższych
miesiącach w naszym mieście będzie się
naprawdę wiele działo.

Robotyprowadzonebędąwróżnych rejo-
nach Bełchatowa. Inwestycja w ramach
Polskiego Ładu II składa się aż z pięciu
części.

M. Cz.: Już samo postępowanie przetargo-
we było sporym wyzwaniem. Ostatecznie
zadanie realizować będzie dwóch wyko-
nawców. Zgodnie z umową, wszystkie pra-
ce powinny zakończyć się w pierwszej po-
łowie 2025 roku. Wiem, że dziś wydaje się
to dość odległym terminem, jednak biorąc
pod uwagę zakres robót, jakie zaplanowa-
liśmy, jest on jak najbardziej realny. Drogo-

wcy pojawią sięwkilku rejonachBełchato-
wa, gdzie będziemy budować lub rozbudo-
wywać ulice, jak chociażby na Kasztano-
wej czy Dębowej. Zmienią się również na-
wierzchnie na Staszica, Armii Krajowej
i Goetla. Poza tym odnowimy jezdnie,
chodniki orazmiejsca parkingowe na Przy-
torzu czy Ludwikowie. Dobrą wiadomość
mam także dla mieszkańców os. Dolnoślą-
skiego, a konkretnie bloków 219, 220
i 221. Remont znajdującej się w tym rejo-
nie drogi był długo oczekiwany. Udało się
nam już opracować dokumentację i pozy-
skać zezwolenie na realizację inwestycji.
W efekcie blisko 500mulica będzie rozbu-
dowana, powstaną nowe chodniki i zjazdy.
Nie sposób nie wspomnieć w tym momen-
cie także o targowisku miejskim, gdzie
przebudujemy stary i wybudujemy nowy
parking. W sumie powstanie około stu
miejsc parkingowych.

Bełchatowian z pewnością nurtuje pyta-
nie, kiedy drogowcy pojawią się w ich

Umowy na realizację inwestycji drogowychw ramach programuPolski Ład II zostały podpisanew kwietniu 2023 r.
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okolicy. Czy znamy już terminowy plan
prowadzenia wszystkich przewidzia-
nych w ramach tego dużego zadania
prac?

M. Cz.: Koordynacja poszczególnych ro-
bót jest niezwykle istotna. Tym bardziej,
że jednocześnie kontynuujemy inne duże
zadanie drogowe, czyli przebudowę ulic
na Binkowie. Zdaję sobie sprawę z obaw
mieszkańców, czy takwiele jednocześnie
prowadzonych robót nie sparaliżuje ru-
chu w mieście. Już dziś mogę wszystkich
zapewnić, że dołożymy wszelkich starań,
by tak się nie stało. Intensywnie pracuje-
my nad harmonogramem, planujemy do-
kładnie każdy z etapów inwestycji. Bę-
dziemy informować mieszkańców z od-
powiednim wyprzedzeniem, kiedy kon-
kretnie w ich rejonie mają ruszyć roboty.

Wspomniała Pani o Binkowie, gdzie
miasto właśnie przebudowuje Budryka
i kilka innych ulic. Roboty na tychmniej-
szych uliczkach są jużmocno zaawanso-
wane.

M. Cz.: Powiem więcej, że na niektórych
sąwręcz na ukończeniu.Mam tu namyśli
Krzemową, Solną, Perłową, Granitową
i Agatową. Tam gotowe są już chodniki.
Kończymy też prace na Złotej, Rubino-
wej i Dolomitowej. Najwięcej jednak
dzieje się na samej Budryka. W maju na
odcinku od Staszica do św. Barbary pla-
nujemy już rozpocząć prace stricte dro-
gowe. Zależy nam tutaj bardzo na czasie,
bo jak najszybciej chcielibyśmy wystar-
tować z robotami odMioceńskiej do Ska-
leniowej. By tak się jednak stało, gotowy
musi być już ten pierwszy odcinek. A za-
kres robót jest ogromny, bo to nie tylko
wszelkie instalacje, ale również położe-
nie nawierzchni, wykonanie chodników,
ścieżek rowerowych, parkingów i zatok
autobusowych. A do tego jeszcze oświe-
tlenie. Wiem, że dla mieszkańców ozna-
cza to codzienne utrudnienia, robimy
jednak wszystko, by trwały one jak naj-
krócej. Wszystkie nasze działania zmie-
rzają do jednego – poprawy komfortu
jazdy i bezpieczeństwa na naszych miej-
skich drogach.

Rozmawiała AP

Przejazd z jednego brzegu Rakówki na
drugi jest teraz szybki i sprawny. Kierow-
cy, którzy chcą dojechać z ulicy Okrzei do
Wojska Polskiego nie muszą już kierować
się w stronę Armii Krajowej czy Kościusz-
ki. Teraz mają do dyspozycji bezpośrednią
drogę. Łącznik, bo o nim mowa, został od-
dany do użytku cztery miesiące przed pla-
nowanym terminem.

- Tempo prac było naprawdę bardzo
wysokie. Od samego początku umówili-
śmy się z wykonawcą na jak najszybszą
budowę. Wojska Polskiego to przecież
jedna z najbardziej newralgicznych ulic,
a kierowcy od lat narzekali na tworzące
się tam w godzinach szczytu korki. Dlate-
go podjęliśmy kilka strategicznych inwe-
stycyjnie decyzji – tłumaczy Dariusz Ma-
tyśkiewicz, wiceprezydent Bełchatowa
odpowiedzialny m.in. za inwestycje. - Bu-
dowa ulicy Kopeckiego oraz przebudowa
skrzyżowania z Armii Krajowej i powstałe
tam rondo nieco poprawiły sytuację, ale
nie rozwiązały jej do końca. Jestem prze-
konany, że teraz będzie znacznie lepiej,
a nowy łącznik pomoże rozładować natę-

żenie komunikacyjne w centrum miasta –
dodaje wiceprezydentMatyśkiewicz.

W ramach inwestycji pomiędzy targo-
wiskiem miejskim a os. Okrzei powstała
mierząca blisko pół kilometra droga. Ma
ona zmienną szerokość od 6 do 8 metrów.
Dodatkowo miasto wybudowało most na
rzece Rakówce oraz obustronne chodniki.
Nowa ulica została oświetlona, a w obrę-
bie ulicy Okrzei wybudowana została
ścieżka rowerowa. Całość została odwod-
niona, położono kanalizacje: wodociągo-
wą, sanitarną i deszczową.

Wszystkie roboty kosztowały miasto
niemal 6,5 mln zł. Realizacja zadania moż-
liwa była dzięki środkomzewnętrznym, ja-
kie pozyskała prezydent Bełchatowa Ma-
riola Czechowska. A mowa o niebagatel-
nej kwocie, booblisko4mln zł.Dofinanso-
wanie pochodzi z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych.Kontynuacją tego za-
dania będzie przebudowa i budowa parkin-
gu namiejskim targowisku, o czym piszemy
w wywiadzie z prezydent Czechowską na
stronach 4 i 5.

AP

Dwa największe bełchatowskie osiedla połączone. Miasto zakończyło bu-
dowę łącznika między Okrzei a Dolnośląskim. Oprócz nowej drogi powstał
most na Rakówce, a także chodniki i ścieżka rowerowa

Z Okrzei do Wojska
Polskiego na skróty

Nowy łącznik lepiej skomunikował uliceOkrzei iWojska Polskiego
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Szykuje się modernizacja trzech obiektów sportowych. Wkrótce nową jakość zyskają kompleks przy SP nr 1, boisko
treningowe przy Staszica, a także lodowisko miejskie. Szacunkowa wartość wszystkich robót to prawie 6,5 mln zł,
z czego 2 mln zł to rządowe dofinansowanie, które pozyskała prezydent Mariola Czechowska

Miasto inwestuje w obiekty sportowe
- Nasze miasto od wielu, wielu lat sportem
stoi. Dysponujemy więc niezłą infrastruk-
turą sportową. Zależy nam na tym, aby te
obiekty, które posiadamy, utrzymać w jak
najlepszej formie. Dlatego zaplanowali-
śmy kolejne remonty, modernizacje
i przebudowy. Co ważne na ich realizację
pozyskaliśmy rządowe pieniądze. Do
miejskiego budżetu trafi 2 mln zł. Wszyst-
ko z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
w ramach programu Sportowa Polska –
mówi Mariola Czechowska, prezydent
Bełchatowa.

Przebudowa boiska piłkarskiego nr 1,
które mieści się za halą sportową, to
pierwsza ze wspomnianych inwestycji. Na
co dzień korzysta z niego ogromna liczba
dzieci, również młodzież z Akademii GKS
Bełchatów. Obiekt jest już mocno wysłu-
żony. Aby zapewnić młodym sportowcom
jak najlepsze warunki, miasto zdecydowa-
ło, że przejdzie on sporą modernizację.
Wymieniona zostanie nawierzchnia, bram-
ki, wiaty dla zawodników i siedziska na try-
bunie. Zmodernizowane zostanie oświe-
tlenie i ogrodzenie dla sektora gości.

Dzieci orazmłodzież z pewnością ucie-
szy też modernizacja boisk, a także bieżni
przy hali Energia i Szkole Podstawowej
nr 1. Nową jakość zyska boisko wielofunk-

cyjne, bieżnia i infrastruktura towarzyszą-
ca. - Dzięki modernizacji zdecydowanie
poprawi się estetyka obiektów, ale przede
wszystkim komfort trenujących. Zarówno
z boiska przy Staszica, jak i przy hali
Energia korzysta sporo dzieci i młodzieży.
Cieszymy się, że za kilka miesięcy, będą
mogli uprawiać sport w bardzo dobrych
warunkach – mówi PawełWoźniak, dyrek-
tor Miejskiego Centrum Sportu w Bełcha-
towie.

Ostatnie z zadań to trzeci etapmoder-
nizacji lodowiska miejskiego. W ubiegłym

roku obiekt zyskał nowy dach i ściany
boczne, wybudowany został ponadto ga-
raż na rolbę. Teraz przyszedł czas na budo-
wę nowego, większego budynku zaplecza
lodowiska, w którym będzie się znajdować
kasa i wypożyczalnia, toalety, szatnie,
a także tzw. ciepły hol, który będzie odizo-
lowany od tafli lodowej. W sezonach let-
nich zaś budynek będzie spełniał funkcję
zaplecza dla rolkowiska i Miejskich Kor-
tów Tenisowych.

ADA

PrezydentMariola Czechowska pozyskała kolejne pieniądze na infrastrukturę sportową

Chcemy odnowić zabytki. Złożyliśmy wnioski
Miasto zabiega o kolejne środki zewnętrz-
ne. Tym razem aplikuje o pieniądze z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków,
który realizowany jest w ramach funduszu
„Polski Ład dla kultury”.

– Złożyliśmy projekt, który zakłada
modernizację parku przy Muzeum Regio-
nalnym. Przede wszystkim chcielibyśmy
przeprowadzić pielęgnację drzew oraz
parkowych roślin – mówi Dariusz Matyś-

kiewicz, wiceprezydent Bełchatowa. –
Cieszę się, że na nasze ogłoszenie odpo-
wiedzieli właściciele innych bełchatow-
skich zabytków. Z Bełchatowa złożone
zostały cztery projekty. W sumie opiewają
one na milion złotych – dodaje wiceprezy-
dent DariuszMatyśkiewicz.

Drugie zadanie zakłada rewitalizację
parku przy Dworku w Domiechowicach.
Kolejne dwa dotyczą bełchatowskich ko-

ściołów. Parafia Narodzenia NMP chciała-
by przedewszystkimodnowić elewację ze-
wnętrzną. Podobnie jak parafia Wszyst-
kich Świętych wGrocholicach.

Teraz dokumenty są analizowane i oce-
niane. Lista wybranych projektów powin-
na być ogłoszona za kilkanaście tygodni.
O wynikach naboru będzie informować na
miejskiej stronie belchatow.pl.

ADA
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Pełną parą idzie budowa wschodniej obwodnicy Bełchatowa. Drogowcy pracują teraz w okolicy Dobrzelowa
i Zdzieszulic. Miejscami można już zauważyć pierwszy zarys drogi i sporo ciężkiego sprzętu. Inwestycja będzie
kosztować ponad 140 mln zł

Budowa obwodnicy nabiera tempa
Porządkowanie terenu, wyburzenia, wy-
cinka drzew – to zadania, które wykonaw-
ca wschodniej obwodnicy Bełchatowa, ma
już za sobą. Teraz drogowcy pracują nad
odhumusowaniem terenu, a także różnego
rodzaju wykopami i nasypami. Prowadzo-
ne są też prace ziemne, m.in. te polegające
na usunięciu kolizji sieci energetycznych.
Wykonywane są fundamenty pod nowe
słupy, trwa budowa dróg technologicz-
nych.Musząonepowstaćwciągu całej pla-
nowej obwodnicy, a przemieszczać się nimi
będą maszyny i samochody pracujące przy
inwestycji. Zgodnie z podpisaną przez
Łódzki Zarząd Dróg Wojewódzkich umo-
wą, na realizację zadania, wykonawca ma
czas do października 2025 roku.

Przypomnijmy, wschodnia obwodnica
Bełchatowa budowana jest w ramach dro-
gi wojewódzkiej nr 484. Będzie mieć dłu-
gość 8,2 km. Przebiegać będzie od skrzy-
żowania ulic: Radomszczańskiej i Święto-
jańskiej do skrzyżowania w ul. Czyżew-
skiego, dalej prowadzić będzie do węzła
w Dobrzelowie, gdzie połączy się z DK 74
i obwodnicą północną. W przyszłości pla-
nowane jest połączenie jej z ulicamiGoetla
i Przemysłową. - Roboty zakładają budo-
wę jezdni w nowym śladzie wzbogaconej
o 10 skrzyżowań, w tym trzy nowe ronda.

W ciągu drogi powstaną ponadto dwa
nowe wiadukty drogowe. Wyremontowa-
ny zostanie także wiadukt kolejowy linii nr
24 Piotrków Trybunalski – Biały Ług.
Oprócz jezdni powstanąm.in: 6,5 kmścież-
ki rowerowej, nowe chodniki oraz 11
przejść dla pieszych, dobrze widocznych
dzięki licznym punktom oświetleniowym.
W sumie na całej obwodnicy powstanie
261 takich punktów, a do tego ekrany aku-
styczne chroniące przed hałasem. Odwod-
nienie drogi będzie wynosić 4,5 km kanali-
zacji deszczowej i 2 zbiorniki retencyjno-
filtrujące – można przeczytać na stronie

Łódzkiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Koszt robót to ponad 145 mln zł, a więk-

szość środków będzie pochodzić z Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg.

Budowa wschodniej obwodnicy to dla

bełchatowian i Bełchatowa ważna inwe-

stycja. Zostanie na nią skierowany ruch

tranzytowy z Łodzi, Łasku, Kamieńska. Sa-

mochody ciężarowe będąwięc omijać cen-

trum Bełchatowa, co znacząco poprawić

komunikację w południowej i wschodniej

części naszegomiasta.

ADA

Przy Podmiejskiej blok SIM pnie się w górę
Dwupiętrowy blok z szesnastoma miesz-
kaniami powstaje przy ul. Podmiejskiej.
Będą to kawalerki, pokoje 2, 3 i 4 pokojo-
we. Ich metraż będzie się wahać od 27 do
67mkw. Dwa lokale będą dostosowane do
potrzeb osób niepełnosprawnych. Wyko-
nawca ma za sobą kilka zadań. – W ostat-
nim czasie wylane zostały już ławy funda-
mentowe, ruszyły także prace związane
z murowaniem ścian piwnic – mówi Kinga

Karkoszka z SIM Łódzkie.
Budowa bloku przy ul. Podmiejskiej re-

alizowana jest w ramach SIM, czyli Spo-
łecznych Inicjatyw Mieszkaniowych. To
pierwsza taka inwestycjawPolsce.Ma ona
kosztować 5,5 mln zł. Swój wkład ma rów-
nież miasto, które przekazało działkę oraz
dokumentację projektową. Blok powinien
być gotowy pod koniec 2024 roku.

- Cieszymy się, że taka właśnie inwe-

stycja jest realizowana w Bełchatowie. To
szansa dla bełchatowian, którzy nie mają
zdolności kredytowej, ale mają zdolność
czynszową. To znaczy muszą mieć okre-
ślony minimalny dochód. To bardzo dobra
propozycja, szczególnie teraz, kiedy ceny
mieszkań są dość wysokie, a także trudno
uzyskać kredyt – tłumaczy wiceprezydent
Bełchatowa DariuszMatyśkiewicz.

ADA

Wramach budowy powstanie, m.in. 10 skrzyżowań, 6,5 km ścieżki rowerowej, 11 przejść
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Rozmawiali o przyszłości węgla
W kongresie, którego hasłem była „Trans-
formacja węgla brunatnego”, udział wzięło
kilkuset uczestników – nie tylko z Polski,
ale także Europy i świata. Do Bełchatowa
przyjechali eksperci m.in. z Kanady, Japo-
nii, Niemiec, Austrii, Belgii czy Bułgarii. Sa-
morządowcy, parlamentarzyści, przedsta-
wiciele rządu, naukowcy oraz eksperci
związani z branżą wydobywczą podejmo-
wali ważne dla naszej gospodarki i związa-
ne z przyszłością węgla brunatnego tema-
ty. Omówione zostały m.in. obecna i przy-
szła rola tego surowca, wyzwania, jakie
stoją obecnie przed branżą górniczą
w kontekście planowanej dekarbonizacji
energetyki, a także nowe kierunki i tech-
nologie oparte na węglu brunatnym. Jak

mówił podczas kongresu wiceprezydent
Bełchatowa Dariusz Matyśkiewicz, to naj-
ważniejsze dziś zagadnienia dla naszego
miasta.

- Dla Bełchatowa to niezwykle istotne,
aby wypracować konkretne pomysły, roz-
wiązania i działania w obliczu czekającej
nasze miasto i region transformacji ener-
getycznej. Chcemy powiedzieć naszym
mieszkańcom, że idziemy w dobrym kie-
runku. Jako samorząd podejmujemy wie-
le działań, które zapewnić mają miesz-
kańcom Bełchatowa stabilną i pewną
przyszłość. Mam tutaj na myśli chociażby
Sprawiedliwą Transformację, na którą
Bełchatów i region dostały blisko 370 mln
euro, udział w Miejskich Obszarach Funk-

cjonalnych czy projekcie Kolej Plus –mó-
wił wiceprezydent Bełchatowa Dariusz
Matyśkiewicz. - Jesteśmy gotowi do pra-
cy. Potrzebujemy jednak jasno określo-
nych, konkretnych i podjętych na pozio-
mie państwowym decyzji strategicznych.
Abyśmy jako samorząd, wiedzieli, jakie są
potrzeby i plany rządu, bo dzięki temu bę-
dziemy mogli odpowiednio wcześnie
i skutecznie reagować – dodał wiceprezy-
dent Matyśkiewicz.

Uczestnicy wydarzenia mieli także
możliwość zapoznania się z aspektami
ochrony środowiska w górnictwie węgla
brunatnego, europejską polityką ochrony
klimatu i światowymi dążeniami do ograni-
czenia emisji dwutlenku węgla.

AP

Znajdź praktyki lub staż z miastem
Wefektywnym poszukiwaniu pracy duże znaczenie ma udokumentowane doświad-

czenie zawodowe. Dobrymwstępem do kariery mogą okazać się praktyki i staże, które
pozwalają poznać realia rynku oraz tajniki konkretnego zawodu.
I tutaj z pomocąmłodym ludziom przychodzi miasto Bełchatów.

Na invest.belchatow.pl znaleźć można oferty pracodawców poszukujących
wykwalifikowanych pracownikóww różnych zawodach i sektorach gospodarki,

m.in. księgowości, kadrach czy budownictwie. Informacje o stażach i praktykach na
miejskim portalu zamieszczane są nieodpłatnie. Przedsiębiorcy zainteresowani

takim sposobem poszukiwania i pozyskiwania potencjalnych przyszłych
pracowników, mogą kontaktować się z Zespołem ds. RozwojuMiasta

bełchatowskiegomagistratu przy ul. Kościuszki 1
i pod numerem telefonu 44 733 51 45.

AP
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Wystartowała kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa. Do dyspozycji bełchatowianie mają w tym
roku milion złotych - 100 tys. zł na projekty miękkie i 900 tys. zł na twarde. Na co zostaną przeznaczone pieniądze?
O tym w głosowaniu zdecydują sami mieszkańcy

1 mln zł na pomysły bełchatowian
- Budżet obywatelski to okazja do rze-
czywistego i bezpośredniego decydo-
wania o tym, na co zostanie wydana
część miejskiego budżetu. W poprzed-
nich edycjach bełchatowianie pokazali,
że potrafią i chcą angażować się w życie
miasta. To oni są autorami projektów i to
również oni decydują o wyborze oraz re-
alizacji tych najciekawszych. To realny
wpływ na zmianę otoczenia i wkład
w rozwój Bełchatowa. Liczę, że także
w tym roku zgłoszonych zostanie wiele
interesujących propozycji, które wspól-
nie zrealizujemy – mówi Mariola Cze-
chowska, prezydent Bełchatowa.

To już dziewiąta odsłona Budżetu
Obywatelskiego Bełchatowa. Do dyspo-
zycji mieszkańców miasto oddaje 1 mln
zł. Z tej puli 100 tys. zł przeznaczone bę-
dzie na realizację projektów miękkich,
czyli m.in. szkolenia, warsztaty, zawody
sportowe czy koncerty. Pozostała kwota,
czyli 900 tys. zł., rozdysponowana zosta-
nie na tzw. projekty twarde, czyli różne
inwestycje, np. boiska sportowe, tężnie,
ścieżki rowerowe czy place zabaw. Zada-
nia temogą być realizowanewyłącznie na
nieruchomościach należących domiasta.

Projekty do tegorocznej edycji bu-
dżetu obywatelskiego można składać do
19 maja. Formularze wraz z listami po-
parcia należy składać osobiście w punk-
cie informacyjnym Urzędu Miasta przy
ul. Kościuszki. Wszystkie złożone wnio-
ski przejdą formalną i merytoryczną we-
ryfikację. Zakwalifikowane pomysły po-
znamy na początku sierpnia, a wyniki in-
ternetowego głosowania zostaną ogło-
szone w połowie września. Zwycięskie
pomysły miasto zrealizuje w 2024 roku.

Szczegółowe informacje na temat
BO będą na bieżąco zamieszczane na
specjalnej, dedykowanej Budżetowi
Obywatelskiemu Bełchatowa stronie:
decydujemy.belchatow.pl.

AP

HarmonogramBudżetuObywatelskiego na 2024 rok

24.04. – 19.05.2023 r. Nabór projektów zadań

08.05. - 16.06.2023 r. Weryfikacja zgłoszonych
projektów zadań

07.07.2023 r. Upublicznienie wynikówweryfikacji

10.07. - 17.07.2023 r. Składanie odwołań od decyzji
o odrzuceniu projektu zadania

11.07. – 24.07.2023 r. Rozpatrywanie odwołań

04.08.2023 r.
Upublicznienie ostatecznej listy
projektów zadań podlegających
głosowaniu

28.08. - 10.09.2023 r. Głosowaniemieszkańcóww sprawie
wyboru projektów zadań do realizacji

15.09.2023 r. Ogłoszenie wyników głosowania

Wewcześniejszych edycjach budżetu obywatelskiegomiasto zrealizowało 41 projektów
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Cykliczne spotkania, rozmowy i aktywność ruchowa – tak w skrócie można
opisać bełchatowską Akademię Seniora. Projekt, który miasto realizuje
wspólnie z MOPS-em cieszy się dużym zainteresowaniem starszych miesz-
kańców naszego miasta

Darmowe warsztaty dla
bełchatowskich seniorów

Akademia skupia seniorów, którzy pragną
rozwijać swoje zainteresowania intelektu-
alne, artystyczne, poprawiać kondycję fi-
zyczną, nawiązywać nowe znajomości
orazmile spędzaćwolny czas. – Od same-
go początku postawiliśmy sobie za cel
aktywizację naszych seniorów oraz
wzmacnianie ich poczucia bezpieczeń-
stwa, Dlatego też regularnie organizuje-
my warsztaty, zajęcia i wykłady, których
uczestnicy mogą zyskać lub pogłębić
wiedzę różne tematy, a także dzielić się
swoimi doświadczeniami. Cieszymy się,
że ten pomysł tak bardzo spodobał się se-
niorom. Widać, że była taka potrzeba –
tłumaczy Sylwia Witkowska, dyrektor
MiejskiegoOśrodka Pomocy Społecznej.

Podczas spotkań w Akademii Seniora
poruszane są różne ważne dla starszych
osób zagadnienia – od zdrowia, przez
emocje, aż po bezpieczeństwo czy… recy-
kling. Jak mówią sami uczestnicy, dużym

plusem Akademii są także organizowane
zajęcia ruchowe.– Na zajęcia przychodzę
od samego początku, czyli od październi-
ka ubiegłego roku. Przychodzę systema-
tycznie. Omawiane są ciekawe tematy,
poza tym jest gimnastyka. Generalnie je-
stem bardzo zadowolona – tłumaczy pani
Krystyna. – Dowiaduję się tutaj bardzo
dużo, warsztaty są zawsze niezwykle cie-
kawe. A do tego chodzimy na ćwiczenia,
śpiewamy, mamy nawet swój hymn se-
niorów, także tańczymy. Dzieje się na-
prawdę wiele i mam nadzieję, że tak bę-
dzie nadal – dodaje pani Jolanta.

Wszystkie spotkania w ramach beł-
chatowskiej Akademii Seniora mają cha-
rakter otwarty. Udział w nich może wziąć
każdy mieszkaniec Bełchatowa, który
skończył 60 lat. Najbliższe warsztaty od-
będą się 12 maja, w CentrumWspółpracy
i InicjatywSpołecznych przyPlacuWolno-
ści 10. Tego dnia z seniorami spotka się
Rzecznik Praw Konsumenta.

AP

Projekt skierowany jest domieszkańcówBełchatowa powyżej 60. roku życia

Zadbaj o siebie – zrób
mammografię

Bełchatowianki między 50. a 69. rokiem
życia mają szansę wykonać mammogra-
fię bezpłatnie. Wszystko dzięki temu, że
miastoBełchatówco rokuprzystępujedo
Programu Profilaktyki Raka Piersi finan-
sowanego przez NFZ.

W ubiegłym roku z takiej możliwości
skorzystało około tysiąca mieszkanek
Bełchatowa. Najbliższa okazja do prze-
badania piersi będzie 6 i 7 czerwca.
W tych dniach przyMCK PGEGigantach
Mocy zaparkuje mammobus. Badania
będzie można wykonać w godz. 8:00 –
17:00. Namammografięmożna sięwcze-
śniej zarejestrować pod numerem tele-
fonu 42 254 64 17. - Warto i trzeba sko-
rzystać z takiej okazji, bo to nic nie da,
jak się zbadamy za późno. Trzeba iść
i wcześniej sprawdzić, czy jest wszystko
w porządku – podkreśla pani Wanda.
- Badania profilaktyczne są bardzo waż-
ne i my, kobiety, same powinnyśmy o sie-
bie zadbać – podsumowuje pani Aneta.

AP

Przed nimi szansa
na zatrudnienie
Przez najbliższe pół roku siedem bezro-
botnych osób z naszego miasta wykony-
wać będzie drobne prace gospodarcze
i porządkowe w miejskich szkołach.
Wszystko w ramach kolejnej edycji pro-
gramu prac społecznie użytecznych, któ-
ry miasto od lat realizuje wspólnie
z MOPS-em i urzędem pracy. Uczestnicy
pracują 10 godzin tygodniowo (ale nie
więcej niż 40 godz. wmiesiącu), a za swo-
ją pracę otrzymują uposażenie w wyso-
kości 9,50 zł za godz. Jego 60 proc po-
chodzi z Funduszu Pracy, 40 proc. zaś po-
krywamiasto.

- Co prawda nie jest to praca w peł-
nym wymiarze godzin, niemniej stanowi
pewien punkt zaczepienia. Z doświad-
czenia wiemy jednak, że najtrudniej jest
właśnie zacząć. A nasz program poma-
ga nawiązać relację pracownik – praco-
dawca - podkreśla wiceprezydent Beł-
chatowa Łukasz Politański.

AP
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Zdrowa, ekologiczna żywność prosto od producenta, przetwory, miody i pachnące wędliny – w każdy ostatni piątek
miesiąca Plac Wolności zamienia się w prawdziwy Jarmark Smaku. Ta inicjatywa spotkała się z dużym odzewem
zarówno bełchatowian, jak i lokalnych przetwórców

Szukasz regionalnych smaków?
Zapraszamy na Plac Wolności
Przed nami kolejna odsłona cyklicznego
wydarzenia, jakim jest bełchatowski Jar-
mark Smaku. Jego poprzednie odsłony
okazały się strzałem w dziesiątkę. Podob-
nie, jakwcześniej, takżewmajuwystawca-
mi będą lokalni rolnicy i przetwórcy.
- Dziś coraz chętniej poszukujemy zdro-
wych I ekologicznych produktów. Stąd po-
mysł, aby zorganizować właśnie taki jar-
mark. Dzięki temu mieszkańcy mogą
w jednym miejscu kupić żywność bezpo-
średnio od producenta. Jednocześnie
chcemy promować naszych lokalnych rol-
ników oraz przetwórców i w ten sposób
wspierać rodzimy rynek –mówiAgnieszka
Rogaczewska, dyrektor Wydziału Promo-
cji Kultury i Sportu bełchatowskiegoUrzę-
duMiasta.

W każdy ostatni piątek miesiąca na
Placu Wolności królują m.in. miody, sery,
wędliny, przyprawy, zioła, soki, nabiał,
przetwory czy słodycze. W ofercie wy-
stawców coś dla siebie znajdą także zwo-
lennicy naturalnych kosmetyków. Nie bra-
kuje bowiem stoisk z mydłami, balsamami
do ciała czy olejkami.

Strefa rolniczego handlu daje również

możliwość bezpośredniego spotkania ku-
pujących z producentami regionalnych
produktów, którzy często okazują się en-
tuzjastami stale ulepszającymi swoja ofer-
tę. Jak sami podkreślają, możliwość na-
tychmiastowej wymiany opinii z klientami
oraz poznanie ich oczekiwań są dla nich
niezwykle cenne. - Fajnie, że takie eventy
są organizowane, bo to świetna okazja do
spróbowania właśnie czegoś nowego.
Okazuje się, że można wyjść z takiej ruty-

ny jedzenia wciąż tego samego a żyw-
ność może być przygotowywana na prze-
różne, smaczne sposoby –mówi pani Syl-
wia, która wystawia swoje produkty na
bełchatowskim Jarmarku Smaku.

Kolejna okazja do zrobienia zakupów
na Placu Wolności będzie w piątek, 26
maja. O godzinach, w jakich wystawcy
będą czekać na poszukujących zdrowych
produktów bełchatowian poinformujemy
namiejskiej stronie belchatow.pl.

AP

Przyjdź na miejskie targi “W harmonii z naturą”
Bełchatów od lat stawia na ekologię i pro-
mowaniewśródmieszkańców przyjaznych
środowisku postaw. Jedną z inicjatyw słu-
żących tej idei są miejskie targi ekologicz-
ne „W harmonii z naturą”. Impreza od kilku
lat przyciąga wystawców nie tylko z Beł-
chatowa czy okolic, ale także innych zakąt-
ków Polski. W tym roku zapowiada się po-
dobnie.

Na targach zaprezentują się przedsię-
biorcy, stowarzyszenia, placówki kultury
i każdy, kto w swojej działalności kieruje
się zasadą: „żyję w zgodzie z przyrodą”.
Prezentowane będą naturalne, ekologicz-
ne wyroby, np.: miód i produkty pszczele,
zioła i produkty zielarskie. Nie zabraknie
także producentów zdrowej żywności, na-
turalnych kosmetyków, środków czystości

czy rękodzieła propagującego recykling -
np. materiałowych torebek na zakupy.

Na miejskie targi ekologiczne „W har-
monii z naturą” zapraszamy w sobotę, 20
maja, do parku przy Muzeum Regional-
nym. Impreza odbędzie się między godz.
13:00a19:00.Oprócz stoisk z naturalnymi
produktami przygotowaliśmy także szereg
atrakcji - niespodzianek dla całych rodzin.

AP

Jarmark Smaku to okazja do zakupówbezpośrednio od producentów zdrowej żywności



12

SPÓŁKI MIEJSKIE

PEC przebuduje sieci ciepłownicze
Bełchatowski PEC zmodernizuje kolejne
kilometry sieci ciepłowniczej. W tym
roku nowoczesne preizolowane rury za-
montowane zostaną na blisko 2,5 km od-
cinku. Powstaną też dwa nowe węzły
cieplne. Wszystko kosztować będzie po-
nad4mln zł, z czego2mln zł to unijnedo-
finansowanie.

Miejska spółka PEC realizować bę-
dzie trzy zadania. Pierwsze z nich obej-
muje modernizację sieci ciepłowniczej
w rejonie ul. Wschodniej, Zielonej i Pół-
nocnej. Ekipy pracować będą także na os.
Przytorze. Nowe sieci pojawią się w oko-
licy ul.: Gombrowicza 10 i Norwida
2 oraz 4. Zadanie trzecie dotyczy likwi-
dacji węzła grupowego i budowywęzłów
indywidualnych przy wspomnianych już
ulicach: Gombrowicza i Norwida. Prace
mają się rozpocząć już w maju, potrwają
zaś do sierpnia.

- Wszystkie nasze inwestycje mają
jeden cel, a jest nim komfort bezpie-
czeństwa cieplnego bełchatowian. Do
tej pory wymieniliśmy około 100 km sieci
kanałowych na preizolowane, co z prze-
łożyło się na zmniejszenie strat przesy-
łowych. Na modernizację sieci po raz
kolejny pozyskaliśmy unĳne środki.
Mowa o kwocie ponad 2 mln zł, które
pochodzą z Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020
(POIiŚ), Oś Priorytetowa I Zmniejszenie
emisyjności gospodarki Działanie 1.5.
Efektywna dystrybucja ciepła i chłodu.–
mówi Grzegorz Zegarek, prezes Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej w Beł-
chatowie.

PEC

Czasowewyłączenia dostawy ciepłej wody:

17.05 - 7.06.2023
• ul. Zielona 2-26 (numery parzyste), 17-33 (numery nieparzyste),

ul. Targowa 31-35 (nu-mery nieparzyste), ul. Północna 3-13
(numery nieparzyste), ul. Czyżewskiego 38

30.05 - 7.06.2023
• ul. Zielona 1-13 (numery nieparzyste), ul. Wschodnia, ul. Czyżewskiego 42

i 44, ul. Olsz-tyńska 1 i 1a

31.05 - 1.06.2023
• ul. Czyżewskiego 13-23 (numery nieparzyste), ul. Harcerska 1-15,

ul. Staszica 18 (MOPS)

19.06 - 20.06.2023
• ul. Słowackiego 10-13, ul. Hubala 2 i 4, al. Wyszyńskiego 10

19.06 - 27.06.2023
• ul. Gombrowicza 8 oraz 7-31 (numery nieparzyste) i 12-22

(numery parzyste), ul. Norwida 1-31, ul. Tuwima 7-21, ul. Prusa,
ul. Baczyńskiego 4 i 6

19.06 - 28.06.2023
• ul. Gombrowicza 10, ul. Norwida 2

19.06 - 29.06.2023
• ul. Wschodnia 6-34 (numery parzyste)

19.06 - 1.07.2023
• ul. Gombrowicza 6, ul. Norwida 4 oraz 33-75, ul. Tuwima 1-5,

ul. Hubala 1 i 6

19.06 - 3.07.2023
• ul. Wschodnia 1-37 (numery nieparzyste), ul. Olsztyńska 1 i 1a

Cacuś (088286) to cudowny, kilkuletni
psiak. Uwielbia człowieka, dobrze też
dogaduje się z innymi psiakami. Nieste-
ty Cacuś ma przykurcz lewej kończyny
piersiowej, prawdopodobnie po jakimś
starym urazie. Nie przeszkadza mu to
jednak w swobodnym poruszaniu się.

Bardzo ładnie chodzi na smyczy, a spacery uwielbia. Jesteśmy pewni, że
swojego nowego właściciela Cacuś pokocha całym psim sercem.

Na co dzień w bełchatowskim Schronisku dla bezdom-
nych zwierząt przebywa ponad 300 psiaków i kotów.
Wszystkie czworonogi szukają nowych domów i kocha-
jących właścicieli. Więcej informacji o adopciakach
udzielają pracownicy schroniska pod numerem tel.
44 633 38 77w godzinach 9:00-17:00.

SCHRONISKODLA BEZDOMNYCHZWIERZĄT
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Wod.-Kan. z kolejnym dofinansowaniem
Spółka Wod.-Kan. po raz kolejny otrzyma-
ła duże dofinansowanie ze środkówWoje-
wódzkiegoFunduszuOchronyŚrodowiska
i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Ponad 60
tys. zł. wsparcia finansowego zostało przy-
znane spółce na realizację następnej - już
V edycji projektu ekologicznego pn.:
„Woda – naturalne bogactwo świata ludzi,
zwierząt i roślin".

Zdaniem prezesa Piotra Pierzchały
„minął już ten trudny dla wszystkich czas
pandemii, dlatego wracamy do prowadze-
nia działań edukacyjnych”. Złożony do fun-
duszu wniosek oraz negocjacje zakończyły
się sukcesem w postaci kilkudziesięcioty-
sięcznej dotacji, na poziomie 90 proc. Po-
zostałą część spółka sfinansuje ze środków
własnych.

Celemprojektu jestwspieranie i rozwi-
janie wszelakich form edukacji ekologicz-
nej adresowanej do uczniów szkół podsta-
wowych i wychowanków przedszkoli dzia-
łających na terenie miasta Bełchatowa
w wieku od 3 do 15 lat wraz z rodzicami/
opiekunami, oraz krzewienie świadomości
i kultury ekologicznej. W ramach projektu
realizowane są m.in. warsztaty terenowe

(na Ujęciu Wody i Oczyszczalni Ścieków),
ścieżki dydaktyczne, zajęcia edukacyjne
w szkołach i przedszkolach, wyjazdy eko-
logiczne do Orientarium ZOO w Łodzi,
projekt i druk kalendarzy o tematyce eko-
logicznej. Aktualny projekt zapoczątkowa-
ła plenerowa lekcja edukacji na ujęciu
wody i w laboratorium, a okazją były Dni

Wody 2023.
Wnioski składane przezWOD-KANod

lat są pozytywnie oceniane przez łódzki
fundusz. Do tej pory spółka, na realizację
kilku edycji projektu, uzyskała wsparcie fi-
nansowe w wysokości ponad 224 tysięcy
złotych.

Wod.-Kan.

Tu na razie jest... ale będzie blok BTBS
Bełchatowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego przygo-
towuje się do nowej inwestycji. Mowa o budowie bloku przy ul.
Czaplinieckiej, dokładnie wmiejscu, gdzie dziś stoją budynki typu
Zębiec. Nowy blok mamieć pięć kondygnacji, na których mają po-
wstać 32mieszkania dwupokojoweometrażach od42do49mkw
oraz 4 kawalerki o metrażu około 30mkw. BTBS szacuje, że inwe-
stycja może kosztować około 13 mln zł. Aby odciążyć budżet za-
równo spółki, jak i miasta, prezydent Mariola Czechowska stara
się o środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu Rozwoju Miesz-
kalnictwa. W grę wchodzi nawet 1,3 mln zł bezzwrotnego dofi-
nansowania, czyli około 10 proc. całej inwestycji. Miasto złożyło
już wszystkie potrzebne dokumenty, teraz czeka na rozstrzygnię-
cia w tym zakresie. Prezydent Mariola Czechowska planuje jesz-
cze aplikowaćopieniądze z innych źródeł,m.in. z FunduszuDopłat
z Banku Gospodarstwa Krajowego. Trwa właśnie przygotowywa-
nie odpowiednich dokumentów.

ADA Trwa rozbiórka budynków, wmiejsce których stanie blok BTBS-u

Dzieci dowiedziały sięm.in. jak działa profesjonalne laboratorium
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Uczniowie maturalnych klas miejskiego III Liceum Ogólnokształcącego
odebrali świadectwa ukończenia szkoły. Powodzenia w dalszej życiowej
drodze oraz życzenia „połamania piór” na maturze przekazała absolwen-
tom prezydent Mariola Czechowska

Odebrali świadectwa.
Teraz czas na maturę

III LO, popularnie zwane Mickiewiczem,
ukończyło ponad 90 osób z czterech klas.
Świadectwa odebrali w piątek, 28 kwiet-
nia. Najlepsi absolwenci otrzymali pamiąt-
kowe nagrody, trafiły one także do osób,
które aktywnie pracowały na rzecz szkoły.
Absolwenci Mickiewicza odebrali świa-
dectwa, ale też sporo życzeń. – Gratuluję
ukończenia miejskiego liceum. Teraz
przed Wami jeden z najważniejszych eg-
zaminów w życiu. Z całego serca życzę
Wam, powodzenia i połamania piór. Aby-
ście uzyskali jak najlepsze wyniki, które
dadzą Wam wstęp na wymarzone studia
i uczelnie, otworzą nowe możliwości,
spełnią edukacyjne oraz zawodowe am-
bicje, będą przepustką do tego, o czym
marzycie – napisała w liście prezydent
Mariola Czechowska, który w jej imieniu
odczytał wiceprezydent Łukasz Politański.

Najlepsze życzenia absolwentom, na-

uczycielom i rodzicom złożyła także dy-
rektor III Liceum Ogólnokształcącego
Ewa Mękarska: - W ciągu minionych lat,
mimo piętrzących się trudności, zmienili-
ście się – dorośliście. (…) Pozostawiacie
w tej szkole, która przez tyle lat była Wa-
szym drugim domem, wiele ciepłych
wspomnień. Dziękuję Wam za otwartość,
za kreatywność, za budowanie fanta-
stycznych relacji i atmosfery w szkole, za
sukcesy. Każdy z Was pójdzie teraz swo-
ją drogą (…).

Za kilka dni większość abiturientów
III LO przystąpi do jednego z najważniej-
szych życiowych egzaminów. Matury roz-
poczną się już 4 maja od obowiązkowego
języka polskiego na poziomie podstawo-
wym. W następnych dniach zaplanowane
są: matematyka i język angielski. Tego-
rocznematury potrwają do 23maja.

ADA

Zapisz dziecko
na uniwersytet
Młodzi bełchatowianie ponownie mają
szansę studiować na Uniwersytecie
Pierwszego Wieku. Po dwóch latach
przerwy spowodowanej pandemią pre-
zydent Mariola Czechowska chce bo-
wiem reaktywować uczelnię. Chętni
mogą się już zgłaszać. Zajęcia i wykłady
prowadzić będą pracownicy Muzeum
Regionalnego, Miejskiej i Powiatowej Bi-
bliotece Publicznej, a także wykładowcy
z filii kieleckiego Uniwersytetu Jana Ko-
chanowskiego w Piotrkowie Trybunal-
skim. Do wyboru będą dwa kierunki - hi-
storia z archeologią oraz filologia polska
z dziennikarstwem. Duży nacisk położo-
ny zostanie nawzbogaceniewiedzy ogól-
nej studentów, ale także naukę logiczne-
go myślenia, umiejętne zadawanie pytań
i samodzielne poszukiwanie odpowiedzi.
Więcej informacji udzielają pracownicy
muzeum pod numerem telefonu 44 633
11 33.

AP

Będzie dodatkowy
nabór do przedszkoli
Zakończył się nabór do miejskich przed-
szkoli. Przyjętych zostało ponad 300ma-
luchów, które od września po raz pierw-
szy będą korzystać z opieki przedszkol-
nej. – Rodzice dzieci, którzy chcieli zna-
leźć dla swoich pociech miejsce w pu-
blicznym przedszkolu, znaleźli je. Robi-
liśmy wszystko, aby dzieci zostały przy-
jęte do tych wybranych, wymarzonych
placówek. Zdaję sobie sprawę z tego,
że dziś zazwyczaj pracuje dwójka rodzi-
ców, co wiąże się z koniecznością zapi-
sania dziecka do przedszkola. Dlatego
od lat staramy się, aby w miejskich
przedszkolach było jak najwięcej
miejsc. Z drugiej strony dbamy o to, aby
były to placówki dobrze wyposażone,
zadbane, a przede wszystkim miały re-
welacyjną kadrę – mówi Łukasz Politań-
ski, wiceprezydent Bełchatowa.

W miejskich przedszkolach czeka
jeszcze kilkadziesiąt miejsc. 1 sierpnia
ruszy więc nabór uzupełniający.

ADA

Wiceprezydent Łukasz Politański podziękowałmłodzieży, że tworzyli społeczność III LO
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PGE GiEK po raz kolejny podpisało umowę sponsorską z Miejskim Cen-
trum Kultury. W ramach umowy spółka przekaże miejskiej placówce 1,5
mln zł. Pieniądze przeznaczone będą na działalność kulturalną oraz spon-
soring tytularny ekspozycji Giganty Mocy

PGE ponownie sponso-
rem Gigantów Mocy

- Jako poseł ziemi bełchatowskiej bardzo
dziękuję spółce PGE GiEK za wspieranie
Miejskiego Centrum Kultury. To ważne,
aby mieszkańcy regionu mogli brać
udział w wydarzeniach organizowanych
na najwyższym poziomie – powiedziała
podczas konferencji prasowej poświęco-
nej podpisaniu umowy sponsorskiej poseł
Małgorzata Janowska.

- W imieniu prezydent Bełchatowa
Marioli Czechowskiej gorąco dziękuję za
udzielone wsparcie. Te środki pozwolą
uatrakcyjnić naszą ekspozycję. Jestem
przekonany, że wspólnie będziemy się
cieszyć czekającymi nas wydarzeniami,
a także dalszym funkcjonowaniem MCK
PGEGigantówMocy –podkreśliłwicepre-
zydent BełchatowaDariuszMatyśkiewicz.

PGE GiEK jest sponsorem tytularnym
MCK Gigantów Mocy od 2012 roku. – Ta
nowoczesna, multimedialna ekspozycja
pokazuje historię i teraźniejszość bełcha-

towskiej kopalni i elektrowni. Jako odpo-
wiedzialny mecenas kultury chcemy pro-
pagować wartości kulturalne wśród spo-
łeczności lokalnej, dlatego zdecydowali-
śmy się na kontynuację tej współpracy –
powiedział Waldemar Lutkowski, wice-
prezes zarządu PGEGiEK.

Jak mówi dyrektor Miejskiego Cen-
trumKultury Jakub Kołodziejczyk, pienią-
dze przeznaczonebędąm.in. na doposaże-
niewystawy.– Od otwarcia naszej ekspo-
zycji minęło już 10 lat, z pewnością przy-
dadzą się więc nowe eksponaty. Ponadto
nasz sponsor będzie wspierać miejskie
wydarzenia, jak Dni Bełchatowa, Festiwal
Sztuki Jabłka, Festiwal Re:aktor czy let-
nie koncerty – tłumaczy dyrektor Koło-
dziejczyk.

PGE GiEK od lat wspiera działalność
kulturalną w mieście. Tylko od 2018 roku
spółka przekazała na ten 1,85mln zł.

AP

Symboliczny czekprzekazanopodczas konferencji prasowejwMCKPGEGigantachMocy

W centrum królować
będzie kosmos
Wielkimi krokami zbliża się kolejna od-
słona miejskiego Festiwalu Re:aktor. Im-
preza odbędzie się w niedzielę, 4 czerw-
ca na placu Narutowicza. Tym razem jej
tematem przewodnim będzie kosmos.

– Planujemy mnóstwo darmowych
atrakcji zarówno dla najmłodszych, jak
i starszych. Będzie to dzień pełen nie-
spodzianek. Festiwal Re:aktor to nauka
przez zabawę. Nie zabraknie więc cie-
kawych doświadczeń, eksperymentów,
pokazów i warsztatów, dzięki którym bę-
dziemy mogli dowiedzieć się wielu cie-
kawostek o układzie słonecznym, gwiaz-
dach, galaktykach i wszystkim, co zwią-
zane z kosmosem. Będzie naprawdę
ciekawie, dlatego już dziś zapraszamy
wszystkich na Festiwal Re:aktor –mówi
Agnieszka Rogaczewska, dyrektor Wy-
działu Promocji Kultury i Sportu Urzędu
Miasta Bełchatowa.

ADA

Konkurs piosenki
religĳnej i papieskiej
Jeszcze do 19 maja można się zgłaszać
do Archidiecezjalnego Dziecięcego Fe-
stiwalu Piosenki Papieskiej i Religijnej
„Santo Subito”. Udział w nim mogą wziąć
soliści, chóry, zespoły wokalno-instru-
mentalne. Piosenki tematyką powinny
nawiązywać do św. Jana Pawła II, mogą
to też być dowolne utwory religijne. Fe-
stiwal odbędzie się 3 czerwca w sali te-
atralno -widowiskowejMCKPGEGigan-
ty Mocy. Początek o godz. 9:00. Dla naj-
lepszych wykonawców przewidziane są
nagrody, które przyznaje Jury festiwalo-
we współdziałające z Komitetem Orga-
nizacyjnym. Koncert laureatów i tym sa-
mym ogłoszenie wyników odbędzie się
18 czerwca w ramach obchodów Święta
Patrona w Bełchatowie. Festiwal wspól-
nie organizują prezydent Bełchatowa,
parafiaNarodzenia NMPwBełchatowie,
Miejskie Centrum Kultury. Patronat zaś
objął metropolita łódzki abp Grzegorz
Ryś. Szczegóły na mckbelchatow.pl.

ADA
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Kreatywne, kolorowe i wesołe zajęcia dla dzieci z niepełnosprawnościami to jedno z działań, które Miejska i Powia-
towa Biblioteka Publiczna organizuje w ramach swojego autorskiego projektu, na który dostała ponad 42 tys. zł
unijnego grantu. Za pozyskane środki zakupiono także specjalistyczny sprzęt

Bo książka może zmieniać życie…
Bełchatowska biblioteka publiczna od lat
współpracuje z instytucjami działającymi
na rzecz osób niepełnosprawnych. Organi-
zuje zajęcia z elementami biblioterapii
oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży.
W ten sposób osobom z niepełnosprawno-
ściami umożliwia udział w życiu społecz-
nym, a osoby zdrowe uczula na problemy
osób borykających się z różnymi proble-
mami. I to właśnie tym celom służy projekt
„Przystanek Biblioteka – Stacja Blisko”.

- Cieszymy się, że nasza propozycja
spotkała się z tak dużym odzewem. Go-
ściły u nas dzieci i młodzież z „Przystani”,
„Koniczynki”, uczniowie klas integracyj-
nych w SP nr 1 i 4, Warsztatów Terapii Za-
jęciowej i Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. W trakcie zajęć uczyli
się m.in. korzystania ze strony interneto-
wej biblioteki, jak odszukać książkę w ka-
talogu, ale były również zajęcia rozwĳają-
ce ich manualne umiejętności –mówiEwa
Trzmiel, kierownik działu promocji MiPBP
w Bełchatowie.

W trakcie zajęć dzieci i młodzież po-
znałym.in. technikę quillingu, czyli tworze-

nia ozdób z wąskich pasków papieru zwi-
niętych w kształt sprężyny, ale także sztu-
kę origami z koła. – Taka integracja jest
dzieciom niezwykle potrzebna. Chętnie tu
przychodzą, na każdym warsztacie uczą
się czegoś nowego. Widać, że są zado-
wolone – podkreśla Agnieszka Bereś, na-
uczyciel SOSWwBełchatowie.

Warsztaty to tylko część projektu
zwiększającego dostępność książnicy, na

który placówka pozyskała ponad 42 tys.
unijnego grantu. Teraz osoby z niepełno-
sprawnościami mogą mieć jeszcze lepszy
kontakt z „żywą książką”. Biblioteka kupiła
nowoczesne lupy optyczne, tablety, pętlę
indukcyjną dedykowaną osobomniedosły-
szącym oraz nawigacja „YourWay Plus”.
Program zakłada również przeszkolenie
pracowników bibliotek publicznych z tere-
nu całego powiatu bełchatowskiego.

AP

Na bibliotecznychwarsztatach dzieci i młodzież uczyły sięm.in. sztuki origami z koła

Spotkanie muzealników z regionu łódzkiego
Kilkudziesięciu dyrektorów i kustoszymu-
zeów regionalnych z naszego wojewódz-
twa gościło w Bełchatowie. Dwudniowa
konferencja była okazją do wymiany do-
świadczeń, a także dyskusji na temat roli
muzeówwbudowaniu tożsamości lokalnej.

- Placówki, którymi kierujemy, cieszą
się dużą estymą wśród mieszkańców, tak-
że tych najmłodszych. Naszą rolą jest
więc docieranie do nich, zapoznawanie
regionalnej historii i pokazanie, że muzea
są swoistymi „dobrymi duchami miejsc”,
w których mieszkamy. To miejsca, które

niejako tworzą kulturę, edukują historycznie
i w ten sposób emanują na lokalną społecz-
ność –mówi dyrektor bełchatowskiegoMu-
zeum Regionalnego Marek Tokarek.

Tematykawykładówdotykała szeroko
rozumianego dziedzictwa, a także prób
jego zdefiniowania w kontekście budowa-
nia tożsamości historycznej, regionalnej,
kulturalnej i społecznej. Wprogramie kon-
ferencji znalazło się także zwiedzanie
dwóch placówek –MuzeumModlitewnika
w Parznie oraz bełchatowskiego Muzeum
Regionalnego.

APTodrugiespotkaniemuzealnikówwBełchatowie
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Tytuł Mistrza Województwa Łódzkiego w ramach Igrzysk Dzieci zdobyły
koszykarki ze Szkoły Podstawowej nr 13. Tym samym bełchatowianki wy-
walczyły awans na Mistrzostwa Polski, które odbędą się w czerwcu

Koszykarki z „Trzynastki”
mistrzami województwa

Zawodniczki z Trzynastki, podopieczne
trenera Tomasza Wojciechowskiego, oka-
zały się bezkonkurencyjne. W Igrzyskach
Dzieci, które organizował Szkolny Zwią-
zek Sportowy, bełchatowianki wygrały
wszystkie mecze grupowe.W finale poko-
nały szkołę z Aleksandrowa Łódzkiego
28:10. Tym samym uczennice SP 13 wy-
walczyły tytuł Mistrza Województwa
Łódzkiego, a także start w ogólnopolskim
finale.

Sukcesu młodym koszykarkom, a tak-
że trenerowi pogratulowali wicemarsza-
łek województwa łódzkiego Zbigniew
Ziemba oraz wiceprezydent Bełchatowa
Łukasz Politański.

– Gratuluję Wam kolejnego ogromne-
go sukcesu. Zdobycie mistrzostwa woje-
wództwa to wielkie osiągnięcie. Ciężko
pracowałyście na takie laury. Cieszę się,
że Bełchatów ma tak uzdolnione koszy-
karki. Podziękowania kieruję także do
pana trenera, który od lat w pracę z mło-

dymi sportowcami wkłada wiele serca
i zaangażowania. Jestem przekonany, że
niebawem usłyszymy o Waszych następ-
nych sukcesach i zdobytych tytułach –
mówi wiceprezydent Łukasz Politański.

Dziewczyny z Trzynastki trenują także
w międzyszkolnym klubie uczniowskim
MUKS Bełchatów, który działa właśnie
przy SP nr 13. Trener Tomasz Wojcie-
chowski podkreśla, że jest ogromnie dum-
ny ze swoich zawodniczek. – Bez wątpie-
nia tytuł mistrza województwa, to ogrom-
ne osiągnięcie. Nie spoczywamy jednak
na laurach. Już intensywnie szykujemy
się do ogólnopolskiego finału, zaplano-
wany jest on na czerwiec. Dziewczyny,
które chciałyby zacząć swoją przygodę
z koszykówką, zapraszamy do MUKS
Bełchatów. Nabór prowadzimy praktycz-
nie cały rok – tłumaczy trener Tomasz
Wojciechowski.

ADA

Zawodniczki mają już plany na kolejne starty

Nocne bieganie
w sercu miasta
Przed nami piąta już edycja Bełchatow-
skiego Biegu Nocnego. 6 maja na starcie
spotkają się biegacze z Bełchatowa,
a także z całej Polski. Jak zawsze wystar-
tują z centrum miasta, na placu Naruto-
wicza będzie też zlokalizowanameta. Jak
wskazuje sama nazwa - sportowcy po-
biegną wieczorem. Start zaplanowany
jest na godz. 21:00. Do pokonania będą
mieć 10 km dystans.

– Przez wzgląd na budowę wschod-
niej obwodnicy Bełchatowa musieliśmy
nieznacznie zmienić dotychczasową
trasę biegu tak, aby nie kolidowała z te-
renem budowy. Nowa trasa jest bardzo
podobna do poprzedniej oraz atestowa-
na przez PZLA. Liczymy, że nowa pro-
pozycja spodoba się biegaczom – mówi
Paweł Woźniak, dyrektor Miejskiego
Centrum Sportu, które wspólnie
z prezydent Mariolą Czechowską, orga-
nizuje Bełchatowski Bieg Nocny.

ADA

Sprawdź się w ukła-
daniu kostki Rubika
Bełchatów będzie rubikową stolicą Pol-
ski. A to za sprawą Mistrzowskiego Tur-
niejuwSpeedcubingu.Mistrzowie potra-
fią tę przestrzenną łamigłówkę ułożyć
w czasie krótszym niż 10 sekund. Czy
w Bełchatowie pobity zostanie rekord
świata? Dowiemy się już niebawem.
Amatorzy układania kostki Rubika spo-
tkają się w hali Energia 20 i 21 maja. Za-
pisy trwają, a zgłosić może się każdy.
Przygotowanych jest 160miejsc. Formu-
larz zgłoszeniowy znajduje się na stronie
cube4fun.pl. Zapisy trwają do 15maja.

- Z kostką Rubika zetknął się chyba
każdy z nas. Ta niewielka zabawka jest
popularna na całym świecie. Teraz bę-
dzie okazja, aby w Bełchatowie spraw-
dzić się w jej układaniu. Serdecznie za-
praszamy do startu w mistrzostwach,
ale też kibicowania. Na pewno będzie
ciekawie i widowiskowo – mówi Paweł
Woźniak, dyrektor Miejskiego Centrum
Sportu w Bełchatowie.

ADA
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BEŁCHATÓW WCZORAJ I DZIŚ

Kiedy zapadła decyzja o budowie kopalni i elektrowni, musieli opuścić swoje wioski. Teraz, po kilkudziesięciu latach,
w Muzeum Regionalnym wspominali swoje „Stracone dziedzictwo”. Spotkanie, które odbyło się w niedzielę, 16
kwietnia, było to okazja do poznania historii Bełchatowa i regionu z punktu widzenia osób, które - nie z własnej woli
- musiały opuścić swoje rodzinne domy i miejscowości

„Pojedziemy na zaraśla”, czyli
o wysiedlonych wsiach słów kilka
Energetyczna historia Bełchatowa sięga
grudnia 1960 roku. Wtedy to w czasie po-
szukiwań gazu ziemnegow rejoniewsi Pia-
ski odkryto złoża węgla brunatnego i pod-
jęto decyzję o budowie Zespołu Górniczo-
Energetycznego Bełchatów. Kopalnia
i elektrownia powstały na terenie kilkuna-
stu wsi, których mieszkańcy zostali wysie-
dleni. Mowa m.in. o Kucowie, Stawku,
Grabku, Piaskach, Woli Grzymalinej, Ro-
gowcu czy Kamieniu. W większości byli to
ludzie w wieku tzw. produkcyjnym. Sytu-
acja wyglądała zgoła inaczej w przypadku
osób starszych, którym trudno było opusz-
czać ojcowiznę. - Mieliśmy swoją ziemię,
swoje gospodarstwa. Jak dowiedzieliśmy
się, że będziemy musieli opuścić nasz
dom, to starsi ludzie rozpaczali. Młodsi
różnie to przyjmowali. Trzeba było jednak
ustąpić, no bo wiadomo, że nie powstrzy-
ma się takiego biegu, jakim była budowa
kopalni i elektrowni – tak ten czaswspomi-
na pani Kazimiera Jasiak, która o swoich
doświadczeniach z tamtego czasu opowia-
dała wMuzeum Regionalnym.

Podobne wspomnienia ma pan Henryk
Michalczyk. - Jak tylko doszły do nas słu-
chy, że będzie kopalnia i elektrownia, to ja
poszedłem już do technikum energetycz-
nego z taką myślą, że kiedyś się tutaj bę-
dzie pracować. Ale ludzie różnie tę infor-
mację przyjęli. Pamiętam, że mój dziadek,
który tego nie doczekał, bo w 1964 roku
zmarł, jak pierwsze wiercenia ruszyły, to
mówił: „Damy sobie radę. A to pojedziemy
na zaraślę, tam się wybudujemy”. Takie
powiedzenie miał. A zaraśla to było pole,
gdzie teraz jest komin elektrowni,
i jeszcze dalej, w stronę Biłgoraja. Ojciec,
rodzice już bardziej to przeżywali. No bo
się bali, gdzie my pójdziemy - wspomina

pan Henryk.
Część z wysiedlonych zamieszkała

w Bełchatowie i to właśnie tu stworzyła
„swoje drugie miejsce na ziemi”. Niestety
nie zawsze byli z tego zadowoleni. - Tam
to nasze gospodarstwo to było zadbane.
Mieliśmy hodowlę świń, swoje ciągniki,
maszyny, także gospodarstwo się roz-
wĳało. A tutaj to było bardzo ciasno. Bo
gdzie postawić łóżko, szafę, toaletę, stół
i tak dalej, jak tu takie klitki małe betono-
we? Teść bardzo przeżywał, że nie mógł
już wyjść przed dom, jak kiedyś –wspomi-
na pani Kazimiera.

Przesiedlenie lokalnych społeczności
wiąże się nie tylko z utratą domu i więzów
społecznych, a także z całkowitym usunię-
ciem otaczającej przyrody. Choć od tych
wydarzeń minęło już kilkadziesiąt lat, pa-
mięć o domu rodzinnym, gospodarstwie,
sąsiadach wciąż jest żywa. - Jest coś, co
mnie tam cały czas ciągnie. Na grzyby
tam jeżdżę do tej pory, bo znam te miej-
sca. I wtedy wszystko się przypomina.

A tym bardziej, jak się ludzi stamtąd spo-
tka – wspomina ze łzą w oku pan Henryk.
Wtóruje mu pani Kazimiera, która w Woli
Grzymalinej zamieszkała zaraz po ślubie.
- Serce tam jednak zostaje. Bo dzieci się
rodziły, chrzty tam dzieci miały. Te wspo-
mnienia zostaną. Smutno mi tylko, że
i dzieci moje i wnuki to naszą wioskę tylko
ze zdjęć pamiętają - dodaje.

I to właśnie te wspomnienia i rozmowy
z mieszkańcami wysiedlonych wsi były
osią spotkania w Muzeum Regionalnym.
– Dla nas takie wydarzenia są niezwykle
cenne. Tym bardziej, że jesteśmy w trak-
cie prac nad drugą częścią naszego albu-
mu „Bełchatów. Opowieść o dwóch mia-
stach”. Cieszymy się, że na spotkanie
nasi goście przynieśli wiele zdjęć z pry-
watnych archiwów. To unikatowe świa-
dectwo ostatnich kilkudziesięciu lat na-
szego regionu i miasta. Część pozyska-
nego materiału z pewnością ukaże się
w naszym albumie – mówi dyrektor Mu-
zeum RegionalnegoMarek Tokarek.

AP

Spotkaniewmuzeumwywołałowielewspomnień, wzruszeń i uśmiechu
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